

- i) Dragare med åker- och körredskap till åkerns verkande, säd-, hö- och gödselkörning samt gärdslas ^{och veds} framskaffande. ~~erhållet samt att försett behöfvat utrymme till mansdragsvackor för tvättning och dagsmärken.~~
k) ~~Qvarnskjuts betäck af hvarje fjerding i roten.~~

Häraf tillgodonjuter soldaten: ~~julkost så länge han för roten tjänar; spannmål, linlän, ved, dragivreatur och ~~spannmål~~ från den dag han, enligt författningarne, tillträder torpet, till den dag han bör detsamma aflemna; samt ~~sommarbets, löf, lö och betän~~ från den 1 Maj 1873 till den dag då hans rättighet upphör att framföda kreatur vid torpet.~~

- 6:o. Vid soldatens tillträde bör torpet till honom öfverlemnas både till hus, gärdsgårdar och öfrig häfö i fullgodt stånd; herefter det honom åligger att detsamma underhålla, så framt ej nybyggnader eller större förbättringar, som han ej ensam kan verkställa, blifva af behöfvat påkallade, och dem det tillkommer roten att fullgöra, äfvensom att anskaffa alla nödiga materialier till torpets vidmakthållande, utom i de fall soldaten genom vanvård till bristerna varit vållande, då det honom åligger att, utan rotens betingande, dem på egen bekostnad afhjälpa.
- 7:o. Då soldaten är kommenderad, besörjer roten ordentligt och försvarligt torpets underhåll, bruk och inbärgning, hvar till soldatustran skall vara behjelpig, så vidt hon förmår. *ifruen åligger för sin hvarvarande hant.*
- 8:o. Af de genom detta kontrakt soldaten betingade lönförmåner förbinda sig rotehållarne att, vid äfcentyr af egen ersättningskyldighet, innehålla och till kompani-chefen genom korporaten årligen inom Oktober månads utgång öfverlemna *200*-riksdaler riksmünt, hvilka medel af kompani-chefen för soldatens räkning, enligt 1 § mom. 1 i Kongl. Maj:ts nådiga kungörelse den 9 November 1871, i sparbank insättas; och få dessa medel, äfvensom å desamma upplupen ränta, så länge soldaten i tjensten kvarstår icke af honom lyftas eller för hans gäld tillgripas eller utmätas.

Sätunda öfverenskommet betyga *A. A. A.* den *30 September 1873*

Å Hufvedrotens ~~vägnar~~ *ack* Å Strörotens vägnar

Raf Hamm

Rotehållare.

Med förestående kontrakt förklarar jag mig nöjd. Som ofvan.

Gustaf Reinhold Carlsson Allard
Tillämnad soldat.

Närvarande vittnen vid kontraktets afslutande:

A. Ericson *C. A. Phalen*

Attesteras:

Nick Schuster

Kompani-chef.